
2696 Sábado 5 abril 2003 BOE núm. 82

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas

operaciones de conservación y explotación en la
CN-III, pk. 235,600 al 279,500. CN-330, pk.
190,000 al 269,000 y CN-330a, pk. 245,300 al
277,000. Provincia de Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 161, de 6
de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.946.363,28 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Audeca, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.739.528,58 A.

Madrid, 21 de marzo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996), el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras, Fdo: Hernán A. San Pedro Sotelo.—&11.521.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.66/02-2
51-CR-0102.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas

operaciones de conservación y explotación en la
N-430 de Badajoz a Valencia por Almansa, N-310
de Ciudad Real a Valencia. Provincia de Ciudad
Real.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 161, de 6
de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.002.453,70 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Grupisa Infraestructuras, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.685.694,83 A.

Madrid, 21 de marzo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996), el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras Fdo: Hernán A. San Pedro Sotelo.—&11.520.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.73/02-2
51-Z-0302.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas

operaciones de conservación y explotación en la
N-330, pk. 468,3 al 493,4. Muel Sur-Zaragoza, pk.
503,3 al 537,7 Intersección N-II-Límite provincia
Huesca. N-330a, pk. 514,3 al 537,9 Villanueva de
Gállego-Límite provincia Huesca, pk. 468,0 al 469,9
Muel, etc. Provincia de Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 161, de 6
de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 4.114.532,08 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Grupisa Infraestructuras, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.532.325,79 A.

Madrid, 21 de marzo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996), el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras, Fdo: Hernán A. San Pedro Sotelo.—&11.519.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.100/02-2
51-M-0803.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas

operaciones de conservación y explotación en la
M-40 del pk. 0,0 al 61,130, N-IV del pk. 3,500
al 11,900, N-100 del pk. 0,0 al 3,300 y del pk.
6,900 al 8,200, acceso a Coslada del pk. 0,0 al
5,400, A-10 del pk. 0,0 al 10,100, N-V/1 del pk.
0,0 al 2,500. Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 165, de 11
de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 9.943.143,52 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 20 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Seguridad Vial, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.943.857,60 A.

Madrid, 21 de marzo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996), el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras, Fdo: Hernán A. San Pedro Sotelo.—&11.516.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.104/02-2
51-V-0103.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas

operaciones de conservación y explotación en la
E15-A7, pk. 478,4-532,2. CN-221, pk. 0,2-19,3,
CN-335 pk. 0,0-17,08 y 0,0-10,5 (V-30), CN-340,
pk. 889,8-892,25 y 925,38-932,0, acceso Puerto
Valencia pk. 0,0-1,275, acceso Puerto Sagunto pk.
0,0-6,0, corredor Silla-Picassent pk. 0-3,33. Provin-
cia de Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 165, de 11
de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 9.648.393,14 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Seguridad Vial, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.471.289,18 A.

Madrid, 21 de marzo de 2003.-El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996), el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras, Fdo: Hernán A. San Pedro Sotelo.—&11.515.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.48/02-2 503/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras 39-GI-3040; 33-GI-2870; 39-GI-3050
y 32-GI-2910 carretera N-II. Tramo: Varios. Pro-
vincia de Girona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 173, de 20
de julio de 2002.


